


FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	14/03/2023						
1.2	ÁREA USUARIA	OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS - UNIDAD EJECUTORA DE INVERSIONES						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	SERVICIO DE CONSULTORÍA EN LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL SALDO DE OBRA DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE CAPACITACIÓN EN CONSTRUCCIÓN DE LA UNIDAD OPERATIVA SENCICO CAJAMARCA, DISTRITO, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA" CON CUI N° 2336475						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	FORTALECER LA GESTIÓN ADMINISTRATIVA ACTUAL						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	27						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	CUI N° 2336475					
		Documento que declaró la viabilidad	Oficio N° 750-2016-MINEDU/SPE-OPEP-UIP					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	MEMORANDO N° 101-2023-07.00	Fecha de recepción	21.02.2023			
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	Correo electrónico de 28.02.2023	De oficio		Con motivo de observaciones	X	
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
		1	1	Correo electrónico	28.02.2023			

FORMATO																																																																																																																																																																														
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)																																																																																																																																																																														
En atención a la Estructura de costo remitida, la misma que también se encuentra considerado en el TDR, agradeceré que los mismos sean actualizados, considerando lo establecido en el numeral 34.3 del RLCE, El presupuesto de consultoría de obra detalla los costos directos, los gastos generales, fijos y variables y la utilidad, de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en los términos de referencia.																																																																																																																																																																														
2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA																																																																																																																																																																														
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación																																																																																																																																																																							
	1	1	Correo electronico	28.02.2023																																																																																																																																																																										
El area usuaria subsanó los TDR de acuerdo a la obervacion, incluyó las utilidades en la estructuras de costos																																																																																																																																																																														
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO																																																																																																																																																																														
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento																																																																																																																																																																													
1	Se modificaron los Términos de Referencia de acuerdo a las consultas y observaciones referentes.																																																																																																																																																																													
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL																																																																																																																																																																														
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS																																																																																																																																																																														
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS																																																																																																																																																																														
DEL PROVEEDOR																																																																																																																																																																														
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros																																																																																																																																																																													
1	<p align="center"><u>ESTRUCTURA DE COSTOS</u></p> <p align="center"><u>SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE SALDO DE OBRA:</u></p> <p align="center"><u>"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE CAPACITACION EN CONSTRUCCION DE LA UNIDAD OPERATIVA SENCICO</u></p> <p align="center"><u>CAJAMARCA, DISTRITO, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA"</u></p> <p align="center"><u>CUI N°2336475</u></p> <p><u>Resumen</u></p> <table border="1"> <tr> <td>Prestación Principal (PP)</td> <td>Elaboración de expediente técnico</td> <td>190,000.00</td> </tr> <tr> <td align="right" colspan="2">TOTAL S/</td> <td>190,000.00</td> </tr> </table> <p align="center"><u>ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TÉCNICO</u></p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>DESCRIPCION</th> <th>Unidad</th> <th>Cant.</th> <th>Coef. Part.</th> <th>Tiempo (Mes)</th> <th>P.U.</th> <th>Sub total</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td><u>HONORARIOS PROFESIONALES DE ESPECIALISTAS</u></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>72,500.00</td> </tr> <tr> <td>Jefe de proyecto</td> <td>mes</td> <td>1</td> <td>1</td> <td>2.5</td> <td>12,500.00</td> <td>31,250.00</td> </tr> <tr> <td>Especialista en Estructuras</td> <td>mes</td> <td>1</td> <td>1</td> <td>2.5</td> <td>9,500.00</td> <td>23,750.00</td> </tr> <tr> <td>Especialista en Electrónica</td> <td>mes</td> <td>1</td> <td>1</td> <td>2.5</td> <td>7,000.00</td> <td>17,500.00</td> </tr> <tr> <td><u>EVALUACION Y DIAGNOSTICO</u></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>35,000.00</td> </tr> <tr> <td>ENSAYO DE INSTALACIONES SANITARIAS</td> <td>global</td> <td>1</td> <td>1</td> <td>-</td> <td>10,000.00</td> <td>10,000.00</td> </tr> <tr> <td>ENSAYO DE INSTALACIONES ELECTRICAS</td> <td>global</td> <td>1</td> <td>1</td> <td>-</td> <td>10,000.00</td> <td>10,000.00</td> </tr> <tr> <td>ENSAYO DE ESTRUCTURAS (INC. MUESTREO Y TRASLADO)</td> <td>global</td> <td>1</td> <td>1</td> <td>-</td> <td>15,000.00</td> <td>15,000.00</td> </tr> <tr> <td><u>OTROS GASTOS</u></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>32,514.74</td> </tr> <tr> <td>Asistente Técnico</td> <td>mes</td> <td>1</td> <td>1</td> <td>2.00</td> <td>4,000.00</td> <td>8,000.00</td> </tr> <tr> <td>Dibujante 2D y 3D</td> <td>mes</td> <td>1</td> <td>1</td> <td>1.00</td> <td>3,000.00</td> <td>3,000.00</td> </tr> <tr> <td>Asistente Administrativo</td> <td>mes</td> <td>1</td> <td>1</td> <td>1.00</td> <td>3,000.00</td> <td>3,000.00</td> </tr> <tr> <td>Mobiliario, Equipo y útiles de Oficina</td> <td>mes</td> <td>3</td> <td>1</td> <td>2.50</td> <td>1000</td> <td>7,500.00</td> </tr> <tr> <td>Comunicación, Internet, Seguridad, ensayos de laboratorio, varios</td> <td>mes</td> <td>1</td> <td>1</td> <td>2.50</td> <td>1000</td> <td>2,500.00</td> </tr> <tr> <td>Movilidad y pasajes (aéreo-terrestre) y viáticos para visita a obra</td> <td>Unidad</td> <td>1</td> <td>2</td> <td>2.50</td> <td>1000</td> <td>5,000.00</td> </tr> <tr> <td>Ploteos, impresiones, fotografías, etc.</td> <td>global</td> <td>1</td> <td>1</td> <td>1.00</td> <td>3514.74</td> <td>3,514.74</td> </tr> <tr> <td>COSTO DIRECTO</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>140,014.74</td> </tr> <tr> <td>GASTOS GENERALES</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>10%</td> <td>14,001.47</td> </tr> <tr> <td>UTILIDAD</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>5%</td> <td>7,000.74</td> </tr> <tr> <td>SUB TOTAL</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>161,016.95</td> </tr> <tr> <td>I.G.V.</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>18%</td> <td>28,983.05</td> </tr> <tr> <td align="right" colspan="6">TOTAL PRESUPUESTO Prestacion Principal (S/.)</td> <td>190,000.00</td> </tr> </tbody> </table>							Prestación Principal (PP)	Elaboración de expediente técnico	190,000.00	TOTAL S/		190,000.00	DESCRIPCION	Unidad	Cant.	Coef. Part.	Tiempo (Mes)	P.U.	Sub total	<u>HONORARIOS PROFESIONALES DE ESPECIALISTAS</u>						72,500.00	Jefe de proyecto	mes	1	1	2.5	12,500.00	31,250.00	Especialista en Estructuras	mes	1	1	2.5	9,500.00	23,750.00	Especialista en Electrónica	mes	1	1	2.5	7,000.00	17,500.00	<u>EVALUACION Y DIAGNOSTICO</u>						35,000.00	ENSAYO DE INSTALACIONES SANITARIAS	global	1	1	-	10,000.00	10,000.00	ENSAYO DE INSTALACIONES ELECTRICAS	global	1	1	-	10,000.00	10,000.00	ENSAYO DE ESTRUCTURAS (INC. MUESTREO Y TRASLADO)	global	1	1	-	15,000.00	15,000.00	<u>OTROS GASTOS</u>						32,514.74	Asistente Técnico	mes	1	1	2.00	4,000.00	8,000.00	Dibujante 2D y 3D	mes	1	1	1.00	3,000.00	3,000.00	Asistente Administrativo	mes	1	1	1.00	3,000.00	3,000.00	Mobiliario, Equipo y útiles de Oficina	mes	3	1	2.50	1000	7,500.00	Comunicación, Internet, Seguridad, ensayos de laboratorio, varios	mes	1	1	2.50	1000	2,500.00	Movilidad y pasajes (aéreo-terrestre) y viáticos para visita a obra	Unidad	1	2	2.50	1000	5,000.00	Ploteos, impresiones, fotografías, etc.	global	1	1	1.00	3514.74	3,514.74	COSTO DIRECTO						140,014.74	GASTOS GENERALES					10%	14,001.47	UTILIDAD					5%	7,000.74	SUB TOTAL						161,016.95	I.G.V.					18%	28,983.05	TOTAL PRESUPUESTO Prestacion Principal (S/.)						190,000.00
	Prestación Principal (PP)	Elaboración de expediente técnico	190,000.00																																																																																																																																																																											
	TOTAL S/		190,000.00																																																																																																																																																																											
	DESCRIPCION	Unidad	Cant.	Coef. Part.	Tiempo (Mes)	P.U.	Sub total																																																																																																																																																																							
	<u>HONORARIOS PROFESIONALES DE ESPECIALISTAS</u>						72,500.00																																																																																																																																																																							
	Jefe de proyecto	mes	1	1	2.5	12,500.00	31,250.00																																																																																																																																																																							
	Especialista en Estructuras	mes	1	1	2.5	9,500.00	23,750.00																																																																																																																																																																							
	Especialista en Electrónica	mes	1	1	2.5	7,000.00	17,500.00																																																																																																																																																																							
	<u>EVALUACION Y DIAGNOSTICO</u>						35,000.00																																																																																																																																																																							
	ENSAYO DE INSTALACIONES SANITARIAS	global	1	1	-	10,000.00	10,000.00																																																																																																																																																																							
	ENSAYO DE INSTALACIONES ELECTRICAS	global	1	1	-	10,000.00	10,000.00																																																																																																																																																																							
	ENSAYO DE ESTRUCTURAS (INC. MUESTREO Y TRASLADO)	global	1	1	-	15,000.00	15,000.00																																																																																																																																																																							
	<u>OTROS GASTOS</u>						32,514.74																																																																																																																																																																							
	Asistente Técnico	mes	1	1	2.00	4,000.00	8,000.00																																																																																																																																																																							
	Dibujante 2D y 3D	mes	1	1	1.00	3,000.00	3,000.00																																																																																																																																																																							
Asistente Administrativo	mes	1	1	1.00	3,000.00	3,000.00																																																																																																																																																																								
Mobiliario, Equipo y útiles de Oficina	mes	3	1	2.50	1000	7,500.00																																																																																																																																																																								
Comunicación, Internet, Seguridad, ensayos de laboratorio, varios	mes	1	1	2.50	1000	2,500.00																																																																																																																																																																								
Movilidad y pasajes (aéreo-terrestre) y viáticos para visita a obra	Unidad	1	2	2.50	1000	5,000.00																																																																																																																																																																								
Ploteos, impresiones, fotografías, etc.	global	1	1	1.00	3514.74	3,514.74																																																																																																																																																																								
COSTO DIRECTO						140,014.74																																																																																																																																																																								
GASTOS GENERALES					10%	14,001.47																																																																																																																																																																								
UTILIDAD					5%	7,000.74																																																																																																																																																																								
SUB TOTAL						161,016.95																																																																																																																																																																								
I.G.V.					18%	28,983.05																																																																																																																																																																								
TOTAL PRESUPUESTO Prestacion Principal (S/.)						190,000.00																																																																																																																																																																								
DE LA ENTIDAD																																																																																																																																																																														
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros																																																																																																																																																																													

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)							
ESTRUCTURA DE COSTOS SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE SALDO DE OBRA: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE CAPACITACION EN CONSTRUCCION DE LA UNIDAD OPERATIVA SENCICO CAJAMARCA, DISTRITO, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA" CUI N°2336475							
Resumen							
Prestación Principal (PP)		Elaboración de expediente técnico					194,700.00
						TOTAL S/	194,700.00
ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TÉCNICO							
DESCRIPCION	Unidad	Cant.	Coef. Part.	Tiempo (Mes)	P.U.	Sub total	
HONORARIOS PROFESIONALES DE ESPECIALISTAS							60,000.00
Jefe de proyecto	mes	1	1	2.5	10,000.00	25,000.00	
Especialista en Estructuras	mes	1	1	2.5	7,000.00	17,500.00	
Especialista en Electrónica	mes	1	1	2.5	7,000.00	17,500.00	
EVALUACION Y DIAGNOSTICO							50,000.00
ENSAYO DE INSTALACIONES SANITARIAS	global	1	1	-	15,000.00	15,000.00	
ENSAYO DE INSTALACIONES ELECTRICAS	global	1	1	-	15,000.00	15,000.00	
ENSAYO DE ESTRUCTURAS (INC. MUESTREO Y TRASLADO)	global	1	1	-	20,000.00	20,000.00	
OTROS GASTOS							33,478.26
Asistente Técnico	mes	1	1	2.00	4,000.00	8,000.00	
Dibujante 2D y 3D	mes	1	1	1.00	3,000.00	3,000.00	
Asistente Administrativo	mes	1	1	1.00	3,000.00	3,000.00	
Mobiliario, Equipo y útiles de Oficina	mes	3	1	3.00	1000	9,000.00	
Comunicación, Internet, Seguridad, ensayos de laboratorio, varios	mes	1	1	3.00	1000	3,000.00	
Movilidad y pasajes (aéreo-terrestre) y viáticos para visita a obra	Unidad	1	2	3.00	1000	6,000.00	
Ploteos, impresiones, fotografías, etc.	global	1	1	1.00	1478.26	1,478.26	
COSTO DIRECTO							143,478.26
GASTOS GENERALES						10%	14,347.83
UTILIDAD						5%	7,173.91
SUB TOTAL							165,000.00
I.G.V.						18%	29,700.00
TOTAL PRESUPUESTO Prestacion Principal (S/.)							194,700.00
 <div style="display: flex; justify-content: flex-end; font-size: 0.8em;"> Firmado digitalmente por LLERENA VALENCIA Rory Julio FAU 20131217 10:10:10 Motivo: Soy el autor del documento Fecha: 28.02.2023 16:02:59 -05:00 </div>							
3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE		MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro: Señalar otra moneda
			MONTO	S/ 190,000.00 (Ciento noventa mil con 00/100 Soles)			
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							
3. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO							
3.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		23.02.2023		FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		06.03.2023
3.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO				SI	X	NO
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.							
3.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)				SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.							
3.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN				SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.							
3.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN				SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.							
4.	ABOG. GISELA ZAPATA FLORES JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ABASTECIMIENTO SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACIÓN PARA LA INDUSTRIA DE LA CONSTRUCCIÓN - SENCICO						